
R O M Â N I A

                                      JUDEŢUL ARAD
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA 

ROMÂNIA jud.Arad oras.Santana, strada Muncii , nr. 120 A, cp 317280 Tel./Fax 0257-462082;0257-
462117 ,E-mail:contact@primariasantana.ro Site:www.primariasantana.ro

                         H O T Ă R Â R E nr.67/18.05.2010
PRIVIND APROBAREA REPARTIZARII SUMELOR DIN BUGETUL LOCAL AL 

ORASULUI SANTANA CATRE CULTELE RELIGIOASE DE PE RAZA ORASULUI 
SANTANA SI A SATULUI APARTINATOR CAPORAL ALEXA 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA
Având în vedere :
Referat de specialitate Ionaş Dumitru – şef serviciu financiar contabil
Prevederile Legii nr. 11/2010 a bugetului de stat pentru anul 2010
Prevederile Legii nr. 273/2006, privind finantele publice locale
Prevederile art. 3 alin. 2 din O.G. nr. 82/2001 privind stabilirea unor forme de sprijin financiar 
pentru unitatile de cult apartinand cultelor religioase din Romania 
Prevederile art. 36, alin. (6), litera c). din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicata cu modificarile si completarile ulterioare 
În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală
republicata , cu modificarile si completarile ulterioare

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art.1 Se aproba  repartizarea sumelor din bugetul local al orasului Santana catre cultele religioase 
de pe raza orasului Santana si a satului apartinator Caporal Alexa , dupa cum urmeaza:
Construire Biserica ortodoxa Santana II – 50.000 lei;
Reparatii Biserica ortodoxa Santana I – 5.000 lei;
Reparatii Biserica ortodoxa Comlaus – 5.000 lei;
Reparatii Biserica ortodoxa Caporal Alexa – 5000 lei ;
Construire  Biserica penticostala Santana II  – 5000 lei.
Art. 2  Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul orasului Santana 
domnul Enache Viorel .
Art. 3 Prezenta  se comunică cu:
- Institutia Prefectului – Judetul Arad, Directia Controlului Legalitatii Actelor , Juridic, Relatii 

Publice si Secretariat – Compartimentul Legalitatii Actelor si Contencios 
- Primarul orasului Santana ,
- Cultele religioase  nominalizate la art. 1
- Compartimentul contabilitate din cadrul Primariei Santana
- Persoane fizice si juridice prin afisaj.
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                Contrasemnează:
HOZA GHEORGHE                                                     SECRETARUL ORASULUI SANTANA
                                                                                                          jurist SAS VIORICA
Redactat/Dactilografiat: Popovici Monica
monica.popovici.santana@gmail.com

mailto:contact@primariasantana.ro

